
číslo odběratele: OP 550/OM 203

V     níže uvedený den, měsíc a rok uzavřeli účastníci:  

Merhautovo pekařství, s.r.o. se sídlem v Benátkách nad Jizerou
Pražská 614, 294 71 Benátky nad Jizerou,
firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MěS Praha, oddíl C, vložka 82171,
IČO: 264 37 848, DIČ: CZ26437848,
bankovní spojení: ČS, a.s. Benátky nad Jizerou 0484242339/0800, 
zastoupená jednatelem panem Miroslavem Merhautem 
na straně jedné jako prodávající
dále v textu smlouvy označován jako „dodavatel“

a

Mateřská škola, Praha 10, Tolstého 1353/2a, příspěvková organizace
Tolstého 1353/2a, 101 00 Praha - Vršovice
zastoupená ředitelem/lkou příspěvkové organizace Jitkou Křížovou
na straně druhé jako kupující, dále v textu smlouvy označován/a jako odběratel, tuto

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU

Článek 1
Předmět smlouvy

Touto smlouvou účastníci sjednávají základní podmínky dodávek pekařských a cukrářských výrobků 
(dále v textu smlouvy jen jako zboží) dodavatelem a jejich odběru odběratelem na základě 
nabídkového listu s ceníkem dodavatele formou objednávek odběratele a dodávek dodavatele.

Článek 2
Sortiment zboží nabízeného k prodeji a kupní cena

1/ Sortiment zboží nabízeného k prodeji a jeho cena jsou dány aktuálním nabídkovým listem 
s ceníkem dodavatele akceptovaného odběratelem, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném 
druhu zboží nebo kupní ceně.

2/ Aktuálnost nabídkového listu s ceníkem dodavatel vyznačuje na přední straně nabídkového listu 
s ceníkem doložkou o nabytí jeho účinnosti a jeho účinnost trvá do nabytí účinnosti nového 
vydaného nabídkového listu s ceníkem.



Článek 3
Objednávka zboží odběratelem

1/ Odběratel může podávat objednávky na zboží:
na NEDĚLI - PONDĚLÍ: v pátek 8:00 – 12:00 hodin
na ÚTERÝ – SOBOTU: den předem 8:00 – 12:00 hodin

a/ elektronickou poštou (e-mailem) na adresu: objednavky@merhautovo.cz
b/ telefonicky na číslo: centrála – 326 214 700

obchodní oddělení –

2/ Odběratel bude u jednotlivých druhů zboží v objednávkách užívat názvosloví uvedeného 
v nabídkovém listu s ceníkem dodavatele.

3/ Účastníci sjednávají tento obsah objednávek:
a/ přesné označení odběratele uvedeného na první straně této smlouvy,
b/ přesná specifikace druhů objednávaného zboží a jejich hmotnosti,
c/ datum požadovaného dodání zboží odpovídající logistickému plánu rozvozu zboží pokud
se účastníci předem nedohodnou o dodání zboží mimo plán rozvozu,
d/ přesné označení provozovny odběratele uvedené v článku 4, odst. 1 této smlouvy jako 
dodacího místa, kdo zboží převezme a jeho převzetí potvrdí,
e/ případně vlastní odběr zboží odběratele v sídle dodavatele.

4/ Nejmenší množství pro jednotlivou dodávku zboží s dovozem dodavatele se sjednává na 500 Kč 
bez DPH.

Článek 4
Místa dodání zboží dodavatelem a dovozní dny

1/ Účastníci sjednávají zařazení odběratele do logistického plánu dovozních dnů dodavatelem.
2/ Dodacími místy jsou nákladní rampy nebo prostory k tomu určené v níže uvedených 
provozovnách odběratele v těchto dovozních dnech:

Mateřská škola Praha 10, Tolstého 1353/2a, příspěvková organizace,
ul. Tolstého 1353/2a, 101 00 Praha - Vršovice
Závozní dny PO – PÁ, v čase do 07:30 hod. (dle ujednání).

3/ Účastníci sjednávají, že dodavatel není v prodlení s dodáním zboží za podmínky, že bez odkladu 
po obdržení objednávky odběratele vyrozumí o nemožnosti dodání určitého druhu a množství zboží
a nabídne mu náhradní plnění v jiném druhu zboží a množství, které je předmětem této rámcové 
kupní smlouvy.

4/ Řidiči dodavatele, kteří dodávku zboží na dodací místo přivezou, jsou dodavatelem zmocněni 
k těmto úkonům:

a/ předání zboží vedoucímu provozovny a v případě nepřítomnosti vedoucího provozovny jím 
    pověřenému zástupci,
b/ k předání dodacích listů 
c/ účastnit se přejímky dodaného zboží a vyžadovat potvrzení převzatého zboží na dodacím
    listu (reklamace hlásit na telefonní číslo uvedené na dodacím listu)
d/ k převzetí a odvozu vratných obalů,
e/ k převzetí a odvozu zboží zatížených reklamací odběratele.

5/ Odběratel se zavazuje k součinnosti při odběru dodaného zboží, zejména zajištěním přítomnosti 
osob oprávněných k příjemce zboží v místě jeho dodání, potvrzení převzetí zboží podpisem a 
čitelným uvedením příjmení, případně otiskem razítka, kontrolou druhu, množství a jakosti zboží.

Pokud ze strany dodavatele bude dodržen dohodnutý čas a místo dodání a ze strany odběratele 
bude absence uvedené součinnosti, tak dodavatel nebude v prodlení s dodáním zboží.

6/ Dodavatel bude dodávat zboží označené podle požadavků platných právních předpisů.

mailto:objednavky@merhautovo.cz


Článek 5
Cena zboží a platební podmínky

1/ Cena zboží je dána, pokud se účastníci nedohodnou na ceně jiné, aktuálním nabídkovým listem 
s ceníkem dodavatele a akceptací ceníku odběratelem vyjádřenou podáním objednávky.

2/ Akceptací objednávky odběratele dodavatelem se uzavírá mezi účastníky kupní smlouva o 
konkrétním druhu, množství, kupní ceně a platebních podmínkách, doby a místa dodání zboží.

3/ Smluvní strany sjednávají platby odběratele za dodané zboží převodem na bankovní účet 
dodavatele, vedený u ČS, a.s. Benátky nad Jizerou: 0484242339/0800. Platbu je odběratel povinen 
provést nejpozději do 14 pracovních dnů od převzetí faktury. V případě platební nekázně odběratele 
je dodavatel oprávněn vyžadovat od odběratele okamžité fakturační platby v hotovosti nebo další 
dodávky přerušit nebo od této smlouvy odstoupit.

4/ Účastníci sjednávají, že v případě prodlení se zaplacením dodaného a převzatého zboží je 
odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

5/ Faktury, případně dobropisy bude dodavatel zasílat poštou odběrateli na adresu:

Mateřská škola Praha 10, Tolstého 1353/2a, příspěvková organizace,
ul. Tolstého 1353/2a, 101 00 Praha - Vršovice

nebo e-mailem na adresu:

6/ Přepravní obaly, ve kterých je odběrateli zboží dodáno jsou vratné ihned po příjemce zboží. 
Kupující nebo jím pověřená osoba potvrdí svým podpisem příjem a vrácení obalů na dodacím listě. 
V případě nevrácení přepravních obalů v souladu s tímto ustanovením je prodávající oprávněn 
účtovat za:

a/ přepravku pekařskou 150,- Kč
b/ přepravku cukrářskou, bílou 200,- Kč

Článek 6
Záruka za jakost a reklamační řízení

1/ Dodavatel ručí za to, že výroba, jakost, označení, přechodné skladování a přeprava zboží do 
místa dodání budou odpovídat ustanovením příslušných právních předpisů v platném znění.

2/ Odběratel je povinen zkontrolovat si zboží při jeho přejímce, tzn. množství, jakost a neporušenost
přepravních jednotek. Skutečnost, že zboží převzal a prohlédl, odběratel stvrdí svým podpisem na 
dodacím listu. Pokud si odběratel nezajistí kontrolu zboží při jeho přejímce, může uplatnit nároky 
z vad zjistitelných při této kontrole pouze tehdy, prokáže-li, že zboží mělo vadu již před přejímkou 
zboží.

3/ Důvody pro vrácení zboží při přejímce:
a/ neobjednané zboží nebo jeho množství
b/ zjevná výrobní vada (zboží musí být v záruce)
c/ porušený technologický obal (zjištěno při předávání zboží)
d/ odlišný povrchový vzhled výrobku

4/ Odběratel je oprávněn po dobu minimální trvanlivosti vrátit zboží, které vykazuje technologickou 
vadu, smyslově nezjistitelnou při přejímce. Pokud není možno výrobky reklamovat v této lhůtě, je 
nutno nahlásit tuto reklamaci na obchodním oddělení dodavatele a zboží bude odebráno při 
nejbližším závozu.



                                                                                                                                               
5/ Nárok na uplatnění skrytých vad je v souladu s minimální trvanlivostí zboží. V případě, že 
vzniknou vady na zboží před uplynutím této doby, může zákazník uplatnit nároky z vad tehdy,

když prokáže, že bylo zboží uchováváno v souladu s podmínkami skladování, které jsou uvedeny
na etiketě, obalu či dokumentu, který výrobek doprovází.

6/ Vratkový list musí obsahovat:
a/ PLU (obj. číslo zboží) a přesný název zboží
b/ množství zboží
c/ číslo dodacího listu
d/ řádný popis a zdůvodnění reklamace
e/ přesnou adresu a razítko odběratele (ID odběratele)
f/ datum, jméno a podpis odpovědné osoby

7/ Po doručení reklamačního listu dodavateli je pověřená osoba dodavatelem povinna nejdéle do 5ti 
pracovních dnů sdělit odběrateli, zda reklamaci uznává. Dodavatel odběrateli písemným sdělením 
podá informaci buď vystavením a zasláním dobropisu nebo zprávu o neuznání reklamace. Reklamaci 
na místě přebírá zástupce společnosti (řidič), který posuzuje její oprávněnost.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

1/ Tato smlouva rámcově upravuje základní podmínky dodávek pekařských a cukrářských výrobků 
dodavatele a jejich odběru odběratelem. Ve všech ostatních právních vztazích neupravených touto 
smlouvou se vzájemné právní vztahy účastníků řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
89/2012 Sb. a dalších právních předpisů platných na území ČR, majících vztah k předmětu této 
smlouvy.

2/ Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se obou 
smluvních stran týkají (poskytování dat atd.).

3/ Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků.

4/ Nedílnou součástí této smlouvy je kopie výpisu OR dodavatele a kopie výpisu OR odběratele, 
pokud je firmou a pokud je podnikatelem tak kopie oprávnění k podnikání.

5/ Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 60 dní.

6/ Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

7/ Účastníci potvrzují, že si smlouvu přečetli, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s ním, a na důkaz 
toho smlouvu vlastnoručně podepsali.

8/ Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý účastník obdrží jeden výtisk.

V Benátkách nad Jizerou dne 12. 10. 2023

............................................................... ...........................................................
dodavatel odběratel


